
PROTOKOLS 

Rīgā 

2020. gada 17. aprīlī Nr. 4.1-28e/4/2020 

 

Zivju fonda padomes lēmuma 56. elektroniskās saskaņošanas 

protokols 

 

 

Zivju fonda padome (turpmāk – padome), pamatojoties uz Ministru kabineta 

19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 23.1 punktu un izmantojot 

elektroniskās saskaņošanas procedūru, ir pieņēmusi lēmumu: 

 

1. Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta 07.04.2020. vēstuli Nr. 10 9.1-8/20/1051-e  

(pielikumā), kurā sniegta informācija par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības 

pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība” 2020. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajos projektos 

pieprasīto Zivju fonda finansējumu (301 863,64 EUR), kā arī ievērojot šī pasākuma 

kārtai izsludināto finansējumu (375 000 EUR), pat atbalstot visus šī pasākuma kārtai 

iesniegtos projektus pilnā apmērā, veidojas vismaz 73 136,36 EUR atlikums. Padome 

nolēma no šī atlikuma piešķirt  41 339,38 EUR šādu 9 pasākuma “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas 

tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā 

arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2020. gada projektu 

iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto projektu īstenošanai, kuri neiekļāvās kārtai 

izsludinātā finansējuma summā, ar sekojošiem nosacījumiem: 

 

1.1. Projekts Nr. 50. Engures novada domes projekta iesniegums „Engures 

novada Lapmežciema pagasta Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana 

un papildināšana” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2020, 3.50.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 630,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

1.2. Projekts Nr. 58. Līgatnes novada domes projekta iesniegums „Zivju 

pavairošana, atražošana un dažādošana Ratnieku ezerā” (protokols Nr. 

4.1-28e/3/2020, 3.58.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 649,17 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



2 
 

1.3. Projekts Nr. 54. Salacgrīvas novada domes projekta iesniegums „Nēģu 

populācijas pavairošana Salacas upē” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2020, 

3.54.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 160,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam nodrošināt, ka nēģu kāpuri tiek ielaisti Salacas posmā no 

Staiceles dambja augšup pa straumi; 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

1.4. Projekts Nr. 38. Balvu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju 

resursu pavairošana Balvu novada ezeros 2020.gadā” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2020, 3.38.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 788,39 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

1.5. Projekts Nr. 53. Salacgrīvas novada domes projekta iesniegums 

„Taimiņu smoltu ielaišana Salacas upes baseinā” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2020, 3.53.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam nodrošināt, ka ielaižamo taimiņu smoltu vidējais svars ir 

vismaz 15 g. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

1.6. Projekts Nr. 14. Alojas novada domes projekta iesniegums „Taimiņu 

resursu papildināšana Salacas upes baseinā” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2020, 3.14.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7 744,50 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam nodrošināt, ka ielaižamo taimiņu smoltu vidējais svars ir 

vismaz 15 g. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



3 
 

1.7. Projekts Nr. 59. Biedrības “Saukas Dabas parka biedrība” projekta 

iesniegums „Zivju resursu papildināšana Saukas ezerā” (protokols Nr. 

4.1-28e/3/2020, 3.59.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5 163,32 EUR apmērā. 

2) Piešķirt projektam avansu 50% apmērā no kopējā projektam piešķirtā 

finansējuma, kā arī atbalstīt iespēju veikt projektam starpmaksājumu 40% 

apmērā no kopējā projektam piešķirtā finansējuma, ja konkrētais projekta 

posms tiktu īstenots un pēc tā īstenošanas būtu radusies auditējama vērtība 

(fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar grāmatvedības 

dokumentiem), un šādu starpmaksājumu paredzētu ar Lauku atbalsta dienestu 

noslēgtais līgums. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

1.8. Projekts Nr. 10. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes "Komunālās 

saimniecības pārvalde" projekta iesniegums „Šūņu ezera, Mazā Stropu 

ezera un Stropaka ezera zivju resursu pavairošana” (protokols Nr. 4.1-

28e/3/2020, 3.10.apakšpunkts) 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 801,00 EUR 

apmērā, kas nodrošina 10 000 līdaku mazuļu ielaišanu Šūņu ezerā un 1000 

līdaku mazuļu ielaišanu Stropaka ezerā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts vismaz 

Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums 

(11,0 %). 

2) Neatbalstīt līdaku mazuļu ielaišanu Mazajā Stropu ezerā, jo šajā ezerā jau trīs 

iepriekšējos gadus pēc kārtas ar Zivju fonda atbalstu ir ielaisti līdaku mazuļi. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

1.9. Projekts Nr. 15. Daugavpils novada pašvaldības Demenes pagasta 

pārvaldes projekta iesniegums „Daugavpils novada Demenes pagasta 

Čerņavas un Dervaņišķu ezera zivju resursu papildināšana” (protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2020, 3.15.apakšpunkts) 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2 403,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu skaitu, jo projekta 

iesnieguma sadaļā “Projekta sasniedzamie rezultatīvie rādītāji un risinājumi to 

sasniegšanai” norādīts, ka Dervanišķu ezerā ielaidīs četrus tūkstošus līdaku 



4 
 

mazuļu, bet projekta iesnieguma sadaļā “projekta izmaksas” norādīts, ka 

finasējums tiek plānots 40 000 līdaku mazuļu ielaišanai Dervanišķu ezerā, un 

pirms projekta īstenošanas uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta 

dienestā. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2. Aizstāt Zivju fonda padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/3/2020 3.10. apakšpunkta pirmajā un trešajā rindkopā skaitli “810” ar skaitli 

“801”. 

3. Aizstāt Zivju fonda padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokola Nr. 4.1-

28e/3/2020 3.19. apakšpunktā vārdu un skaitli “līdzfinansējums (30,4 %)” ar 

vārdu un skaitli “līdzfinansējums (17,4 %)”. 

4. Mainīt projektam Nr. 1.16. "Dabas resursu aizsardzības biedrības" projekts 

“Informatīvi izglītojošs pasākums "Jauno makšķernieku skola"” (protokols Nr. 

4.1-28e/2/2020, 3.1.16. apakšpunkts)  piešķirto summu uz 3 048,42 EUR. 

 

Šis lēmums pieņemts, nesasaucot padomes sēdi.  

Padomes sekretariāts lēmuma projektu un lēmuma pieņemšanai nepieciešamos 

dokumentus elektroniski nosūtīja 08.04.2020. 

Līdz 16.04.2020. plkst. 17.00  10 padomes locekļi (N. Riekstiņš, I. Bārtule, E. Šmite, 

A. Bērziņš, D. Ustups, V. Gabrāns, D. Vilkaste, E. Burģelis, I. Lielmanis, Ē. Urtāns) 

elektroniski informēja padomes sekretariātu, ka nav iebildumu vai priekšlikumu par 

Zivju fonda padomes lēmumu, bet no diviem padomes locekļiem (V. Šantars, 

M. Švarcs) nekāda informācija no lēmuma projekta nosūtīšanas brīža līdz 16.04.2020. 

plkst. 17.00 padomes sekretariātā netika saņemta. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995.noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 

23. un 23.1 punktu, kā arī ievērojot iepriekš minēto, padomes lēmums ir uzskatāms par 

pieņemtu. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs       N. Riekstiņš 
 

 

 

 

Ābele 67027823 

janis.abele@zm.gov.lv 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:janis.abele@zm.gov.lv
mailto:janis.abele@zm.gov.lv

